
Komárov
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Otrokovice GPS souřadnice: 49.150688N, 17.568751E

Nadmořská výška: 308 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 762 ha

Počet obyvatel: 305 PSČ: 763 61

Adresa URL: www.komarov-ou.cz

Historie obce Komárov
Název obce vznikl příponou -ov ke slovu "Komár", a také označoval místo, kde bylo hodně hmyzu
komárů. Název pak také naznačoval Komárův majetek (Aleš z Komárova).
Existence obce je potvrzena v Zemských deskách již v roce 1349, ale je nesporné, že její založení bychom
mohli hledat již o mnoho let dříve. Písemně se obec připomíná od r. 1362 (Kumaraw). Po roce 1872 bylo
již pojmenování Komárow, Komárov. Historický vývoj Komárova byl těsně spjat se sousedními
Pohořelicemi, kdy v letech 1850-1869 byl jejich osadou. Po různých majitelích přešel zpět pod
Pohořelské panství. Po rozpadu vrchnostenské a nastolení státní správy spadala obec pod soudní okres
Napajedla. V letech 1850-1855 patřila pod okr. Holešov, v letech 1855-1868 to byla Napajedla, roku 1949 okr.
Uherské Hradiště, v letech 1954-1960 okr. Gottwaldov. Samostatný Místní národní výbor byl zde vytvořen
v r. 1945 a v letech 1976-90 spadala obec pod MěNV Napajedla.
V obci vždy převládala zemědělská činnost. Roku 1952 zde bylo založeno JZD, které v r. 1962 přešlo
pod Státní statek Gottwaldov a od roku 1976 hospodářství převzal Plemenářský podnik Tlumačov,
nyní Plemenářské služby Otrokovice-Kvítkovice.
Škola zde vznikla za císaře Josefa II. Původní "došková" stará škola shořela v r. 1883, proto byla v r.
1886 postavena nová zděná škola.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6987/komarov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 22:44:56


